
森 特  第６２６号 

令和 6年 6月２１日 

 

関係者各位  

            沖縄県立森川特別支援学校 

校 長  岩﨑 政志  

                                    （公 印 省 略） 

 

令和 6年度森川特別支援学校公開研修会(ご案内） 

 時下、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

対しご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて今年度も本校においては、病弱教育の専門性のさらなる向上をめざし、校内研修に取り組んで

います。その一環として下記のとおり研修会を計画しております。県内の病弱児童生徒に携わる多く

の皆様にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

 記 

 

１．内 容 ： 攻撃性や不安感の強い児童生徒との向き合い方 

         ～愛着障害と発達障害の類似点を意識して～ 

 

２．日 時 ： 令和６年８月２３日（金）１４：００ ～ １７：００ (Zoom接続開始 13：15～) 

        ※ 接続確認をしたい方は、早めに入られることをおすすめします。 

 

３．講 師 ： 沖縄大学 人文学部 福祉文化学科 教授 名城 健二 氏   

※ 講師紹介は別紙をご覧下さい。    

  

４．対 象 ： 本校教職員・保護者、県内特別支援学校及び県内小学校・中学校・高校教諭 

  

５．参加方法： オンライン（ＺＯＯＭ） 

６．申込方法： 下記ＵＲＬまたは右記ＱＲコードからお申し込みください。 

         https://forms.office.com/r/hP6Pv2P5Du 
 

 ※ 申込み〆切：７月２９日（月）１７：００まで 

 ７．そのほか 

・申し込みされた方々には、後日、メールで Zoomの IDとパスコードを送付します。 

・連絡の取れるメールアドレスの記載をお願いします。 

・本校ホームページからも申し込みできます。 

 

《問い合わせ》 

森川特別支援学校 研修担当：石川・嘉数・平敷 

電話：945-3008  Mail：nakadomy@open.ed.jp (石川みや子) 

https://forms.office.com/r/hP6Pv2P5Du
mailto:nakadomy@open.ed.jp

